

Sosnowiec, 15 października 2020 r.

DYR/ 510...../2020

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

dot. zapytania ofertowego- numer procedury: 7/ZPA/2020:

„Zakup usługi dostępu do elektronicznej platformy zakupowej do obsługi zamówień publicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu.”

W związku z pytaniem do w/w procedury zamawiający przekazuje poniżej odpowiedź na wnioski jakie wpłynęły od wykonawców.

Pytanie 1: w związku z prowadzonym postępowaniem nr 7/ZPA/2020 Zakup usługi dostępu do elektronicznej platformy zakupowej do obsługi zamówień publicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu, zwracamy się z wnioskiem o zweryfikowanie Opisu przedmiotu zamówienia – Charakterystyka – pkt 6 – „Platforma musi zachowywać zasady konkurencyjności - system nie może zmuszać do rejestracji Wykonawców w celu złożenia oferty lub przeczytania pełnego ogłoszenia o zamówieniu”.

9 września opublikowany został projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na jedną zmianę, która rozwiewa wszelkie wątpliwości dotyczące tego, czy konieczność logowania się do platformy lub aplikacji, za pośrednictwem której odbywa się komunikacja między zamawiającym a wykonawcą, jest zasadna.

§12 ust. 3 rozporządzenia stanowi o tym, że „użycie środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w ust. 1, jest uzależnione od podania danych umożliwiających jednoznaczną identyfikację użytkownika, a także akceptacji zasad korzystania ze środków komunikacji elektronicznej udostępnianych przez zamawiającego, o ile zostały one określone”.

W praktyce oznacza to, że komunikacja między zamawiającymi a wykonawcami będzie możliwa tylko wtedy, jeśli będzie odbywała się za pośrednictwem środków komunikacji, które wymagają logowania oraz uwierzytelnienia.

Odpowiedź: W zakresie postępowań objętych ustawą Prawo zamówień publicznych tj. zamówienia bagatelne których wartość, bez podatku od towarów i usług, dotyczą jednorazowego zakupu, jest mniejsza niż 130.000 złotych, nie mniejsza jednak niż 50.000 złotych oraz w zakresie zamówień powyżej 130.000 złotych wyrażamy zgodę na wymaganą rejestrację wykonawców celem złożenia oferty.

Natomiast w zakresie zakupów na podstawie wewnętrznego regulaminu tj. poniżej 50.000 złotych nie wyrażamy zgody na obowiązkową rejestrację wykonawców. Istotne bowiem jest dla nas jak najmniej skomplikowane rozwiązanie dla wykonawców celem złożenia oferty, a wymóg braku rejestracji znacznie

Dane do kontaktu:

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

41-200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 41

tel. (32) 266 34 26

tel. kom. 503 342 127

e-mail: sekretariat@mosir.sosnowiec.pl

nr rachunku bankowego: 70 1020 2313 0000 3402 0579 7677

Dane podatnika:

Gmina Sosnowiec

41-200 Sosnowiec, al. Zwycięstwa 20

NIP: 644 345 36 72

<http://www.mosir.sosnowiec.pl>

skróci oraz ułatwi procedurę złożenia oferty.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie certyfikatu ISO 27001 przyznanego przez akredytowaną jednostkę przed podpisaniem umowy? Pytanie wykonawcy związane jest okresem oczekiwania na wydanie certyfikatu (audyt recertyfikacyjny zakończony wynikiem pozytywnym). Uprzejmie prosimy o dopuszczenie takiej możliwości, co niewątpliwie przeloży się na otrzymanie konkurencyjnych ofert i korzyści dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia przez akredytowaną jednostkę certyfikatu ISO 27001 przed podpisaniem umowy.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że należy dołączyć do oferty rekomendacje od podmiotów zobowiązanych do stosowania ustawy prawo zamówień publicznych, nie komercyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż załączone rekomendacje muszą pochodzić od podmiotów zobowiązanych do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 4: Zamawiający w treści zapytania ofertowego podaje, że Wykonawca musi posiadać:
2. Certyfikat ISO 27001 przyznany przez akredytowaną jednostkę

Przytoczone wytyczne rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych nie nakładają w żaden sposób na operatora platformy zakupowej posiadania certyfikatu ISO 27001. Podtrzymanie niniejszego wymogu, jako warunku podmiotowego (niezgodnego z Ustawą Pzp), może ograniczyć konkurencję, co pozostaje w sprzeczności z Ustawą Pzp. Celem zapewnienia Zamawiającemu bezpieczeństwa informacji, oferowana przez nas Platforma Zakupowa spełnia w pełni wymogi określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalne wymagania dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalne wymagania dla systemów teleinformatycznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2247 z późn. zm.) w obszarze zarządzania bezpieczeństwem informacji.

W związku z powyższym wnioskujemy o zniesienie wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania certyfikatu ISO 27001 przez akredytowaną jednostkę.

Pytanie 5: Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą przedłożyć rekomendacje potwierdzające należyte wykonanie 1000 postępowań zrealizowanych elektronicznie od minimum 3 Zamawiających.
Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymogu rekomendacji od minimum 3 Zamawiających i dowodów zrealizowania przez nich minimum 1000 postępowań w formie linków na których te postępowania były realizowane przy wykorzystaniu platformy? Z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną oraz częściową blokadę w funkcjonowaniu wielu Urzędów zdobycie tego typu zaświadczeń o dedykowanej formule jest utrudnione lub w wielu przypadkach niemożliwe do zrealizowania w czasie pomiędzy 12.10.2020 r. (data publikacji), a 16.10.2020 r. (upływ terminu na składanie ofert).

Odpowiedź: Tak

Pytanie 6: *Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, którego oferowane rozwiązanie było przyczyną wniesionego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej w okresie od wejścia w życie elektroniczacji zamówień powyżej progu unijnego (tj. 18.10.2018 r.) do dnia w którym upływa termin składania ofert (tj. 16.10.2020 r.)?*

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, iż rozstrzygnięcie sporu przed KIO lub dalszymi organami sądowymi odbyło się na korzyść wykonawcy.

Zamawiający

DYREKTOR
J. Górak
Jerzy Górak